INDICAÇÃO Nº 01114/2011
Solicita a colocação de lombada na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de lombada na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Ponta Porã, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos. Além disso, como pode ser visto numa das fotos anexas, há uma placa indicativa de lombada no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de agosto de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05326/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário